FUTTERKRIPPEN
ABSCHRANKUNGEN
ZUBEHÖR
METALLARBEITEN
FUTTERKRIPPEN
ABSCHRANKUNGEN
ZUBEHÖR
METALLARBEITEN

Zu Raufen Ø 61 - 200 cm
Best. Nr. Z0010 ca. 2.5 kg SFr. 42.-
Zu Siloballenraufe
Best. Nr. Z0020 ca. 5 kg SFr. 93.-
Anschluss an Futterkrippe
17
Trittschutz für Futterkrippe
Trittschutz-Ring, aus Rundstahl Ø 15 mm,
feuerverzinkt, 27 cm oberhalb von bestehendem
Ring. Damit die Tiere nicht in die Krippen treten.
Für noch weniger Verunreinigungen und somit
weniger Futterverlust.
Mit Schrauben nachträglich auf alle unsere Fut-
terkrippen montierbar.
Für Krippe Best. Nr. Preis SFr.
89 cm TS0089 127.-
120 cm TS0120 142.-
150 cm TS0150 205.-
200 cm TS0200 267.-
Blache verschweisst mit
Saum, Ösen mit S-Hacken zum
Einhängen.
Weniger Futterverlust. Tiere können nur von un-

Krippe mit Höhenverstellung mit Futtertrog
Länge Gewicht Best. Nr. Preis SFr.
100 cm ca. 35 kg W3100 551.-
150 cm ca. 42 kg W3150 673.-
200 cm ca. 49 kg W3200 798.-
250 cm ca. 56 kg W3250 920.-
26
Nackenblech für Wandmodell /
Krippe Gerade
Abdeckung mit verzinktem Blech 1 mm über Raufe, damit der Nacken
nicht mit Futter verunreinigt wird und weniger Futterverlust entsteht. Das
Blech kann bei der Raufe eingehängt werden.
Die Raufe ist abgeknickt, damit es keinen Futterverlust zwischen Wand
und Raufe gibt.
Länge Gewicht Best. Nr. Preis SFr.
100 cm ca. 3 kg WR5100 61.-
150 cm ca. 4.5 kg WR5150 83.-
200 cm ca. 6 kg WR5200 110.-
250 cm ca. 9 kg WR5250 132.-
27
Abschrankungselemente
Pos.
Auftragsnr.:  200